
Partiële herziening peilbesluit polder Bleiswijk, peilgebied ‘Bleiswijkse Zoom’ 

Op 27 maart 2023 heeft de Verenigde Vergadering van het hoogheemraadschap van Schieland en de 

Krimpenerwaard besloten tot partiële herziening peilbesluit polder Bleiswijk, peilgebied ‘Bleiswijkse 

Zoom’. 

  

Terinzagelegging 

Het ontwerpbesluit heeft van 8 november tot en met 19 december 2022 ter inzage gelegen. Gedurende 

deze zes weken konden belanghebbenden een zienswijze indienen. Er zijn geen zienswijzen ontvangen. 

  

Er heeft één ambtelijke, administratieve correctie plaatsgevonden in het peilbesluit ten opzichte van 

het ontwerp-peilbesluit, namelijk correctie van de code waarmee peilgebied ‘Bleiswijkse Zoom’ in ons 

Geografisch Informatie Systeem is geregistreerd (GPG-code). De peilen in het peilbesluit zijn ongewijzigd 

gebleven ten opzichte van het ontwerp-peilbesluit. 

  

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van deze bekendmaking. 

  

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Belanghebbenden die een zienswijze hebben ingediend, kunnen tegen het besluit tot vaststelling van 

het peilbesluit beroep instellen. Dit geldt ook voor belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet verweten 

kan worden dat zij geen zienswijze hebben ingebracht of voor belanghebbenden die bezwaren hebben 

tegen wijzigingen die zijn aangebracht bij het nemen van het besluit ten opzichte van het ontwerpbesluit. 

U kunt dit binnen zes weken na de datum van bekendmaking van dit besluit doen bij de rechtbank 

Rotterdam. Het besluit treedt de dag na bekendmaking ervan in werking. Het instellen van beroep ver- 

andert dit niet. Levert dit voor u een probleem op? Dan kunt u de rechtbank vragen om te beslissen dat 

het besluit niet meteen in werking treedt. Dat heet het aanvragen van een voorlopige voorziening. 

  

U kunt beroep instellen en eventueel een voorlopige voorziening aanvragen bij de rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Hiervoor heeft u ook een DigiD-code of E-herkenning nodig. 

Op papier gaat dat via Rechtbank Rotterdam, Sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam. 

Voor de behandeling hiervan betaalt u griffierecht. Het bedrag vindt u op: https://www.recht- 

spraak.nl/Naar-de-rechter/Kosten-rechtszaak/Griffierecht/Paginas/Griffierecht-bestuursrecht.aspx 

Let op! Een voorlopige voorziening kunt u alleen aanvragen als u ook beroep heeft ingesteld. Daarom 

moet u een kopie van het beroepschrift meesturen. 

  

Kenmerk: 2022.09841 

  

De verenigde vergadering van Schieland en de Krimpenerwaard; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 5.2 van de Waterwet en artikel 6.39 van de Omgevingsverordening Zuid- 

Holland; 

  

overwegende dat de waterkwaliteit in de Bleiswijkse Zoom gebaat is bij een ruimere bandbreedte voor 

het waterpeil; 

  

op voordracht van het college van dijkgraaf en hoogheemraden van Hoogheemraadschap van Schieland 

en de Krimpenerwaard van 17 januari 2023 

B E S L U I T : 

I. Het vigerende peilbesluit polder Bleiswijk c.a. voor peilgebied 'Bleiswijkse Zoom' in te trekken. 

II. Het peil voor peilgebied ‘Bleiswijkse Zoom’ vast te stellen zoals aangegeven in onderstaande tabel 

en bijbehorende peilbesluitkaart. 

Schouwpeil (m NAP) Peil (m NAP) Naam peilgebied Code peilgebied 

-5,60 Flex -6,00/-5,45 Bleiswijkse Zoom GPG-1359 

  

Het schouwpeil is het referentieniveau van het water voor het voeren van de schouw, het afhandelen 

van vergunningen en het uitvoeren van onderhoud aan watergangen. 

  

De peilen als genoemd in dit besluit en aangegeven op de bijbehorende kaart worden nagestreefd met 

inachtneming van de volgende bepalingen: 

Nr. 4372 

WATERSCHAPSBLAD 17 april 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap van Schieland en de 

Krimpenerwaard 

Waterschapsblad 2023 nr. 4372 17 april 2023 1 

https://mijn.rechtspraak.nl/keuze
https://www.rechtspraak.nl/Naar-de-rechter/Kosten-rechtszaak/Griffierecht/Paginas/Griffierecht-bestuursrecht.aspx
https://www.rechtspraak.nl/Naar-de-rechter/Kosten-rechtszaak/Griffierecht/Paginas/Griffierecht-bestuursrecht.aspx


  

- Afwijkingen in het oppervlaktewaterpeil kunnen voorkomen door watertransport en weersomstan- 

digheden. Het is daarom niet mogelijk het beschreven peil altijd overal te handhaven. De fluctuaties 

variëren van plaats tot plaats, door onder meer verhang, opwaaiing, golfslag en weerstand door 

plantengroei. Rekening dient te worden gehouden met tijdelijke peilfluctuaties rondom het na te 

streven peil. 

- Voor toepassing van dit besluit geldt het Normaal Amsterdams Peil (NAP) als referentiepeil. 

Dit peilbesluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking ervan. 

Rotterdam, 27 maart 2023 

de verenigde vergadering voornoemd, 

secretaris, 

voorzitter, 

Waterschapsblad 2023 nr. 4372 17 april 2023 2 



Bijlage 1 Peilbesluitkaart Partiële Herziening Peilbesluit 2022 
  

Waterschapsblad 2023 nr. 4372 17 april 2023 3 


